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Kolejni cudzoziemcy naruszają obowiązujące przepisy

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej realizując zadania związane z
zapewnieniem bezpieczeństwa na międzynarodowych szlakach komunikacyjnych
(kolejowych i drogowych) oraz przeciwdziałaniem nielegalnej migracji, ujawnili i
zatrzymali w ciągu ostatnich dni 8 cudzoziemców, którzy naruszyli obowiązujące przepisy
i przebywali na terenie Polski nielegalnie.Wczoraj w godzinach popołudniowych, podczas
kontroli drogowej prowadzonej w Bielsku-Białej w autobusie jadącym z Pragi, podczas
czynności kontrolnych funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili, że dwoje
podróżujących autobusem obywateli Ukrainy w wieku 27 i 37 lat, nie posiada
dokumentów uprawniających do legalnego pobytu w Polsce i przekroczenia polsko-
czeskiej granicy państwowej. Wszyscy cudzoziemcy legitymowali się paszportami z
zamieszczonymi w nich czeskimi wizami, które uprawniają ich do pobytu wyłącznie na
terenie Czech, bez możliwości przemieszczania się między krajami Schengen. W związku z
bezprawnym pobytem na terytorium Polski i naruszeniem przepisów ustawy o
cudzoziemcach cudzoziemcy zostali zatrzymani. Po otrzymaniu decyzji Wojewody
Śląskiego zostaną wydaleni z terytorium Polski do Czech.W poniedziałek, 29.09 podczas
kontroli drogowej prowadzonej w Bielsku-Białej w autobusie jadącym z Pragi do Kijowa,
podczas czynności kontrolnych funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili, że dwoje
podróżujących autobusem obywateli Ukrainy #8211; matka z rocznym dzieckiem, nie
posiadają dokumentów uprawniających do legalnego pobytu w Polsce i przekroczenia
polsko-czeskiej granicy państwowej. Po pouczeniu o zasadach przekraczania granic przez
cudzoziemców i wymaganych dokumentach, ze względów humanitarnych zezwolono na
kontynuowanie podróży.Tego samego dnia podczas prowadzonej w Tychach kontroli
legalności pobytu cudzoziemców zatrzymano obywatela Wietnamu, który nie posiadał
dokumentów uprawniających do pobytu na terytorium Polski. Zameldowanego w
Krakowie cudzoziemca osadzono w pomieszczeniach dla osób zatrzymanych, gdzie
oczekuje na wydanie decyzji o wydaleniu z terytorium Polski.W sobotę, 27.09 w trakcie
kontroli prowadzonej w rejonie Cieszyna, podczas czynności kontrolnych funkcjonariusze
Straży Granicznej ujawnili, że obywatel Mołdowy podróżujący samochodem osobowym,
jako pasażer nie posiadał dokumentów uprawniających do legalnego pobytu w Polsce i
przekroczenia polsko-czeskiej granicy państwowej. 35 letniego mężczyznę zatrzymano i
przekazano Policji czeskiej.W piątek, 26.09 na drodze krajowej nr 1 w rejonie Cieszyna
podczas czynności kontrolnych funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili, że obywatelka
Ukrainy podróżująca jako pasażerw samochodzie osobowym nie posiadała dokumentów
uprawniających do legalnego pobytu w Polsce i przekroczenia polsko-czeskiej granicy



państwowej. Ze względów humanitarnych zezwolono jej na kontynuowanie podróży. Tego
samego dnia w godzinach wieczornych w trakcie kontroli samochodu osobowego
ujawniono obywatela Ukrainy, który również posiadał w paszporcie czeską wizę pobytową.
W związku z bezprawnym pobytem na terytorium Polski i naruszeniem przepisów ustawy
o cudzoziemcach 38 letni cudzoziemiec został zatrzymany i przekazany Policji
czeskiej.Również w piątek, podczas prowadzonej w Katowicach Załężu kontroli legalności
pobytu cudzoziemców zatrzymano obywatelkę Chin #8211; 48 letnią kobietę, która nie
posiadała dokumentów uprawniających do pobytu na terytorium Polski. Zatrzymana
została ukarana mandatem karnym i osadzona w pomieszczeniach dla osób
zatrzymanych.Prowadzone kontrole na międzynarodowych szlakach komunikacyjnych
doprowadziły również do ujęcia obywatela Polski #8211; 62 letniego mieszkańca
Cieszyna, który podróżując swoim samochodem osobowym w bagażniku przewoził
papierosy bez polskich znaków akcyzy skarbowej o wartości około 4,5 tysiąca złotych
(12,5 tysiąca sztuk papierosów). Zatrzymany towar zostanie przekazany do Urzędu
Celnego w Rybniku.To kolejne przypadki, kiedy w trakcie prowadzonych czynności
kontrolnych w głębi terytorium kraju mobilne patrole Straży Granicznej ujawniają
przypadki bezprawnego pobytu na terytorium naszego kraju cudzoziemców, którzy
nielegalnie przekroczyli granicę państwową. Od początku bieżącego roku funkcjonariusze
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali prawie 110 cudzoziemców z państw
spoza Strefy Schengen, którzy dokonali przekroczenia granicy państwowej wbrew
przepisom wykorzystując fakt zniesienia kontroli granicznej na granicach wewnętrznych
Unii Europejskiej. Najwięcej jest wśród nich obywateli Wietnamu, Ukrainy, Rosji i
Chin.Ujawnianie, w warunkach braku kontroli granicznej, osób przekraczających
wewnętrzną granicę UE z naruszeniem obowiązujących przepisów i przebywających na
terenie naszego kraju nielegalnie, jest możliwe dzięki wprowadzeniu nowych form i metod
działania Straży Granicznej na granicy wewnętrznej. Kontrole realizowane przez mobilne
patrole na szlakach komunikacyjnych (kolejowych i drogowych), jak również planowe i
doraźne kontrole legalności pobytu cudzoziemców, realizowane na terenie województwa
śląskiego i opolskiego, przynoszą wymierne efekty, a przeprowadzone analizy wykazują,
że nowe warunki funkcjonowania Śląskiego Oddziału Straży Granicznej po przyłączeniu
Polski do Strefy Schengen i realizowanie ustawowych zadań w głębi terytorium kraju, nie
wpłynęły na obniżenie skuteczności działania.


